
時間帯料金+全日料金

※営利利用の際は、使用する区分につき50％の額を加算となります

35,620 79,200

88,000

場所

39,600

土日祝 23,740 36,940 47,500

曜日

17,800 27,700 35,620

ホール
（501席）

午前
9〜12時

午後
13〜17時

入場料又はこれに類
するものを徴収しな
いで営利目的に利用

する場合
（市内）

平日 14,850 23,100

15,430 24,010

42,480

17,820

冷暖房料金

美⾺市⺠ホール 使用料金表

延⻑料金

舞台のみ

44,000

施設使用
料の1/2

土日祝 11,870 18,470 23,750 52,800

79,200

105,600

平日 14,850 23,100 29,700 66,000

土日祝

19,800

999円以下
（市内）

夜間
18〜22時

全日
9〜22時

入場料

無料
（市内）

平日 9,900 15,400

1000円以上
2999円以下

(市内）

平日 19,800 30,800

27,700

29,700 66,000

土日祝 17,800

121,440

土日祝 21,360 33,240

3000円以上
(市内）

平日 24,750 38,500 49,500 110,000

土日祝 29,670 46,170 59,370 132,000

1000円以上
2999円以下

(市外）

平日 22,770 35,420 45,540

30,870 68,640

999円以下
（市外）

平日

42,740 95,040

無料
（市外）

平日 12,870 20,020 25,740 57,200

土日祝

35,640 79,20027,720

101,200

土日祝

その他

●減免制度
使用料を減免する場合
は、次の各号のいずれか
に掲げる場合とする。
（1）使用料を全額減免
する場合
ア 市及び市の機関が主
催し、又は共催する行事
に利用するとき
イ 市が加入する広域的
な公共団体が主催する行
事に利用するとき。
ウ 災害その他緊急やむ
を得ない事由により応急
施設として利用すると
き。
エ 市⺠交流スペースを
市内に所在する社会教育
団体、社会福祉団体、そ
の他公共的団体が、当該
団体の活動成果（作品）
の展示発表の場として利
用するとき。
オ 市⻑が特に必要と認
めたとき
（2）使用料を5割減額す
ることが出来る場合
ア 前号に掲げる場合を
除き、市内に所在する社
会教育団体、社会福祉団
体、その他公共的団体
が、当該団体の公共的業
務のために利用すると
き。
イ 市⻑が特に必要と認
めたとき
●舞台のみの設定
ホール使用料の3割

全面の基本
使用料の

1/2

42,740 95,040

2,960 4,610 5,930 13,200

利用許可時
間を超過
し、又は繰
り上げて使
用するとき
は、1時間
につき当該
利用区分に
係わる基本
使用料の
30％の額を
加算する

147,840

平日 27,720 43,120 55,440 123,200

土日祝 33,230 51,710 66,490

27,300 54,620

3000円以上
(市外）

入場料又はこれに類
するものを徴収しな
いで営利目的に利用

する場合
（市外）

平日 17,820 27,720 35,640 79,200

土日祝 21,360 33,240



奏でるハコ（小） 29.28 5人 220

奏でるハコ（大） 43.35 10人 330

楽屋１ 14.50 4人 550

楽屋２ 14.60 4人 550

楽屋３ 25.90 13人 550

楽屋４ 25.90 13人 550

工房のハコ 54.40 15人 1,100

活動のハコ 107.90 72人 1,100

会議のハコ 68.20 30人 1,100

趣味のハコ（大） 20人 550

趣味のハコ（小） 20.49 6人 550

和のハコ（大） 66.45 24人 1,100

和のハコ（小） 22.87 6人 550

運動のハコ 66.26 30人 1,100

集いのハコ１ 41.89 18人 1,100

集いのハコ２ 41.89 18人 1,100

料理のハコ 57.56 15人 1,100

⻄側広場 900.00 1,100

屋上広場 1,100
※営利利用の際は、50％加算となります
※定員数を超えてのご利用はできません

1時間200円

●減免制度
使用料を減免する場合は、次の
各号のいずれかに掲げる場合と
する。
（1）使用料を全額減免する場
合
ア 市及び市の機関が主催し、又
は共催する行事に利用するとき
イ 市が加入する広域的な公共団
体が主催する行事に利用すると
き。
ウ 災害その他緊急やむを得ない
事由により応急施設として利用
するとき。
エ 市⺠交流スペースを市内に所
在する社会教育団体、社会福祉
団体、その他公共的団体が、当
該団体の活動成果（作品）の展
示発表の場として利用すると
き。
オ 市⻑が特に必要と認めたとき
（2）使用料を5割減額すること
が出来る場合
ア 前号に掲げる場合を除き、市
内に所在する社会教育団体、社
会福祉団体、その他公共的団体
が、当該団体の公共的業務のた
めに利用するとき。
イ 市⻑が特に必要と認めたとき
●楽屋1〜4
ホール使用時は無料

地域交流スペース 使用料金表

室名
面積

（㎡）
1時間ごとの料金 冷暖房料金 その他定員


